
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ - S6-at*/

Иркутск

О внесении изменения в абзац десятый пункта 22 Порядка 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности областных 

государственных учреждений, функции и полномочия учредителя в 
отношении которых осуществляет министерство культуры Иркутской 
области, и об использовании закрепленного за ними государственного 

имущества

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 апреля 2025 года № 540 «Об особенностях порядка исчисления средней 
заработной платы», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в абзац десятый пункта 22 Порядка составления и утверждения 
отчета о результатах деятельности областных государственных учреждений, 
функции и полномочия учредителя в отношении которых осуществляет 
министерство культуры Иркутской области, и об использовании закрепленного 
за ними государственного имущества, утвержденного приказом министерства 
культуры Иркутской области от 31 марта 2023 года № 56-22-мпр, изменение, 
изложив его в следующей редакции:

«Средняя заработная плата исчисляется в соответствии с Положением об 
особенностях порядка исчисления средней заработной платы, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 24 апреля 2025 года 
№ 540.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» ( ) после его государственной регистрации.

www.ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

Министр О.Н. Полунина


